

商品規格書

(JANコード: 4901111111111)

商品名: やきとりのたれ

製造販売許可	業種	食品表示の確認状況	検査年月日
<input checked="" type="radio"/> 有・無	〇〇製造業	<input checked="" type="radio"/> 検査済・未検査	2010年〇月〇日
		検査機関名	〇×研究所

作成年月日: 2010年 〇月 〇日

会社名: △△△△

作成者氏名: □□ □□

【原材料・配合表】

- (1)仕様: 加工時に水を使用する商品は水を含めた配合比 (2)アレルギー: アレルギー物質把握のため、キャリアオーバーを含む原材料の明細記入
 (3)遺伝子組換え: 主原料に該当する農作物を使用した場合は、原材料名並びに区分として「分別品(組換を分別、非組換を分別)」「不分別品」「不明」を明記
 (4)配合記載方法: 配合比Bは、「A一次原材料名」に記載した原材料中に占める二次原材料の配合%を記載
 (5)その他: 中国産原材料を使用されている場合は、「残留農薬の検査報告書」または「安全証明書」のコピーを添付してください。

【製造物責任者保険(PL保険)】

<input checked="" type="radio"/> 有・無	製造者責任者保険社名
	〇〇損害保険株式会社

【製品規格】 <品質保持期限内保証値> …期限終了時の開封後

項目	規格値	試験方法等
微生物規格	一般生菌数	<300/g以下 標準寒天培地法
	大腸菌群	陰性 BGLB法
	黄色ブドウ球菌	陰性 マンニト食塩卵黄寒天培地
理化学・物理規格値	pH	-
	糖度	40~45 糖度計
	塩分	-
官能規格等	外観	りんごピューレの濁りを有する茶褐色の液体
	色調	茶褐色
	風味	やきとりのたれ特有の風味を有すること
	食感	-
その他		
※製品規格値検査の実施タイミング・保管条件等について記入して下さい (常温℃270 日保管、)		

A 一次原材料名	A 配合比 (%)	B 二次原材料名	B 配合比 (%)	A×B 実質配合 (%)	原材料情報					書類番号
					製造者・生産者名	特徴 (産地・有機等)	食品添加物備考 (使用目的・表示の必要性)	アレルギー (25品目)	遺伝子組換え	
醤油	43.5	脱脂大豆 小麦 食塩 アルコール 水	28.0 28.0 16.5 1.5 26.0	12.2 12.2 7.2 0.7 11.3	〇〇醸造	JAS特級	大豆 小麦	大豆 小麦	分別品(組換を分別)	
砂糖	28.5				〇〇製糖					
みりん	15.0	アルコール 米 ぶどう糖	非開示		〇〇醸造				不分別	
澱粉	4.5				〇〇スターチ					
食塩	4.0				〇〇塩業					
りんごピューレ	2.8	りんご	100.0	2.8	〇〇農園			りんご		
調味料(アミノ酸等)	1.0	グルタミン酸ナトリウム イノシン酸ナトリウム	85.0 15.0	0.9 0.2	〇〇食品		調味料 調味料			
増粘多糖類	0.9	キサンタンガム グァーガム 食品素材(小麦)	15.0 10.0 75.0	0.1 0.1 0.7	〇〇製造		増粘剤 増粘剤		小麦	
合計	100.2									

【保菌検査状況(検便)】

保菌検査記録(検便)の実施状況
・頻度: 2回/年
・記録の保管 <input checked="" type="radio"/> 有・無
・備考: (製造にかかわるもの全員が実施しています)

【製造所内の分別管理状況】

※他の製品や製造所内で混合(コンタミネーション)する可能性のある物質を記載して下さい

・製造所内で使用している食品添加物、その他化学物質 (洗浄剤など)	・製造所内で使用しているアレルゲン (表示義務7品目、推奨18品目)にチェックを入れて下さい
食品添加物: 保存料(安息香酸)、着色料(カラメル)	<input type="checkbox"/> 乳 <input type="checkbox"/> えび <input type="checkbox"/> 魚介類* <input type="checkbox"/> あわび <input type="checkbox"/> いか <input type="checkbox"/> いくら <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば <input checked="" type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> かに <input type="checkbox"/> 肉類* <input checked="" type="checkbox"/> 牛肉 <input checked="" type="checkbox"/> 豚肉 <input checked="" type="checkbox"/> 鶏肉 <input type="checkbox"/> 小麦 <input type="checkbox"/> そば <input type="checkbox"/> 小豆 <input type="checkbox"/> ゼラチン <input type="checkbox"/> そば <input type="checkbox"/> 農産物* <input type="checkbox"/> バナナ <input checked="" type="checkbox"/> もも <input type="checkbox"/> りんご <input type="checkbox"/> くるみ <input type="checkbox"/> やまいも <input type="checkbox"/> 落花生 <input type="checkbox"/> まつたけ <input type="checkbox"/> 大豆 <input type="checkbox"/> キウイフルーツ <input type="checkbox"/> オレンジ
洗浄剤: 中性洗剤、アルカリ性洗剤、漂白剤	
・他ラインとの混合防止策	
商品切り替え時にラインの分解洗浄を実施	

牛由来原料の使用状況(BSE対応)

<input checked="" type="radio"/> 無・有
原産国:
部位: